
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/391/2023 

RADY GMINY RUDNIKI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 roku poz. 40), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022 roku poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Rudniki uchwala: 

§ 1. Dokonać zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 322 940,44 złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych 

758  Różne rozliczenia 279 440,44 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 279 440,44 

  a) Dochody bieżące 279 440,44 

  Wpływy z pozostałych odsetek 279 440,44 

801  Oświata i wychowanie 43 500,00 

 80101 Szkoły podstawowe 43 500,00 

  a) Dochody bieżące 36 000,00 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 8 000,00 

  Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  

z innych źródeł 28 000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 7 500,00 

  a) Dochody bieżące 7 500,00 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 7 500,00 

§ 2. Dokonać zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 1 045 278,44 złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych 

700  Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 50 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Zagospodarowanie 

terenu zbiornika wodnego Jaworek” 50 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 400 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 kwietnia 2023 r.

Poz. 1211



  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych „Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego - dotacja dla OSP Żytniów” 400 000,00 

801  Oświata i wychowanie 196 250,00 

 80101 Szkoły podstawowe 167 000,00 

  a) Wydatki bieżące 8 000,00 

  Zakup środków dydaktycznych i książek 8 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 159 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Żytniowie” 159 000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 7 500,00 

  a) Wydatki bieżące 7 500,00 

  Zakup środków dydaktycznych i książek 7 500,00 

 80195 Pozostała działalność 21 750,00 

  a) Wydatki bieżące 21 750,00 

  Zakup usług pozostałych 21 750,00 

851  Ochrona zdrowia 227 177,10 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 227 177,10 

  a) Wydatki bieżące 227 177,10 

  Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 

  Zakup usług pozostałych 127 177,10 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  171 851 34 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 54 675,05 

  a) Wydatki bieżące 54 675,05 

  Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 675,05 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 70 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Redukcja 

zanieczyszczeń powietrza poprzez zastosowanie instalacji OZE  

w budynkach użyteczności publicznej - przeciwdziałanie skutkom 

COVID–19” 50 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Zakup tablicy 

monitorującej jakość powietrza” 20 000,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 47 176,29 

  a) Wydatki bieżące 47 176,29 

  Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  Zakup usług pozostałych 27 176,29 

§ 3. Dokonać zmniejszenia dochodów budżetowych o kwotę 1 091 662,00 złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych 

758  Różne rozliczenia 14 662,00 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 14 662,00 

  a) Dochody bieżące 14 662,00 

  Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 662,00 

801  Oświata i wychowanie  309 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 309 000,00 

  b) Dochody majątkowe 309 000,00 

  Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 309 000,00 

855  Rodzina 420 000,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 420 000,00 

  b) Dochody majątkowe 420 000,00 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 420 000,00 

926  Kultura fizyczna 348 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1211



 92695 Pozostała działalność 348 000,00 

  b) Dochody majątkowe 348 000,00 

  Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 348 000,00 

§ 4. Dokonać zmniejszenia wydatków budżetowych o kwotę 1 494 000,00 złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych 

801  Oświata i wychowanie 309 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 309 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 309 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Żytniowie” 309 000,00 

   - z tego:  

  środki pochodzące z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 309 000,00 

855  Rodzina 450 000,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 450 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 450 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Rozbudowa żłobka  

w Rudnikach” 450 000,00 

   - z tego:  

  środki pochodzące z budżetu państwa  420 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  20 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 20 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Redukcja 

zanieczyszczeń powietrza poprzez zastosowanie instalacji OZE  

w pozostałych obiektach gminnych” 20 000,00 

926  Kultura fizyczna 715 000,00 

 92695 Pozostała działalność 715 000,00 

  b) Wydatki majątkowe 715 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Budowa skate-parku 

w Dalachowie” 715 000,00 

   - z tego:  

  środki pochodzące z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 348 000,00 

§ 5. Dokonać zwiększenia przychodów budżetowych o kwotę 329 028,44 złotych 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach 329 028,44 

§ 6. Dokonać zmniejszenia przychodów budżetowych o kwotę 9 028,44 złotych 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 9 028,44 

§ 7. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Rudniki. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Rudniki 

 

Jarosław Marchewka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1211


		2023-04-03T10:41:19+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




